ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________2024г.                                                                                    № __________
                                                                                                                                      Экз.№_______

р.п. Сурское

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
образования «Сурский район» от 14.07.2021 № 305-П-А

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства в муниципальном образовании «Сурский район»

Ульяновской области на 2022 - 2024 годы»

В  соответствии  с Федеральным  законом от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Уставом муниципального    образования    «Сурский    район»
Ульяновской  области,  на  основании  решения  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Сурский  район» Ульяновской  области  от
06.12.2023 № 4/1 «О бюджете муниципального образования «Сурский район»
Ульяновской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,
п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации  муниципального образования
«Сурский район» от  14.07.2021 № 305-П-А  «Об утверждении  муниципальной
программы  «Развитие  малого  и  среднего  предпринимательства  в
муниципальном образовании «Сурский район» Ульяновской области на 2022 -
2024 годы»» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1.  В  паспорте  муниципальной  программы  строку  «Объёмы
финансирования по источникам и срокам» изложить в следующей редакции:

«
Объёмы финансирования по
источникам и срокам

Общий объём бюджетных ассигнований на
финансовое  обеспечение  реализации
муниципальной программы на 2022 - 2024
годы составляет 1050 тыс. рублей, из них:
-  1050  тыс.  рублей  -  за  счёт
бюджетных ассигнований муниципального
образования  «Сурский  район»
Ульяновской области.
В том числе по годам реализации:
2022 год - 400 тыс. рублей;
2023 год - 350 тыс. рублей;
2024 год - 300 тыс. рублей.

garantf1://86367.0/

»;
1.2.  Раздел  5  муниципальной  программы  изложить  в  следующей

редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий  объём  бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение
реализации муниципальной программы на 2022 -  2024 годы составляет 1050
тыс. рублей, из них:

- 1050 тыс. рублей - за счёт бюджетных ассигнований муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области.

В том числе по годам реализации:
2022 год - 400 тыс. рублей;
2023 год - 350 тыс. рублей;
2024 год - 300 тыс. рублей.
Для  поддержки  предпринимательства  необходим  комплексный  и

последовательный  подход,  рассчитанный  на  долгосрочный  период,  который
предполагает  использование  программно-целевых  методов,  обеспечивающих
увязку реализации мероприятий по срокам, ресурсам, исполнителям, а также
организацию управления и контроля.

Использование  программно-целевого  метода,  для  решения  проблем
развития малого и среднего предпринимательства, позволит:

1. Проводить  единую  политику  по  поддержки  субъектов  малого  и
среднего предпринимательства;

2. Консолидировать  и  эффективно  управлять  бюджетными  и
привлекаемыми из внебюджетных источников средствами;

3. Обеспечивать  высокую  бюджетную  эффективность  расходов  на
поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства за счёт:

-координации  деятельности  по  поддержке  малого  и  среднего
предпринимательства  с  мероприятиями,  реализуемыми  органами  местного
самоуправления в рамках иных муниципальных программ;

-координации  деятельности  организаций  инфраструктуры  поддержки
малого и среднего предпринимательства;

-снижение издержек при взаимодействии органов муниципальной власти
и  организаций  инфраструктуры  поддержки  малого  и  среднего
предпринимательства при реализации программы;

-использование единых принципов управления на  всех направлениях и
этапах проектирования и реализации Программы.

4.  обеспечить  объективный  контроль  за  реализацией  Программы  в
соответствии  с  четко  обозначенными  количественными  критериями
достижения целей и целевыми индикаторами выполнения Программы.»;

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

                                                                             «ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                            к муниципальной программе

Мероприятия муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном

образовании «Сурский район» Ульяновской области на 2022 - 2024 годы»»
и результаты их реализации

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Ответственные
исполнители

Источник
финансово
го
обеспечен
ия

Объем
финансировани
я, тыс.руб

Результат
реализации
мероприятия

202
2

202
3

202
4

1 2 3 4 5 6 7 8
1.Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

1.
1

Функционировани
е «Центра
развития
предприниматель
ства Сурского
района
Ульяновской
области

Отдел
экономического
мониторинга
инвестиций
развития
предпринимательс
тва, размещение
муниципального
заказа и торговли.

Бюджетны
е
ассигнован
ия МО
«Сурский
район»
Ульяновск
ой области

400,
0

350,
0

300,
0

Повышение
эффективности
деятельности
системы
поддержки
среднего и малого
предприниматель
ства на
муниципальном
уровне

Итого: 400,
0

350,
0

300,
0

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                                      Д.В. Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Сурский район» от 14.07.2021 № 305-П-А

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства в муниципальном образовании «Сурский район»

Ульяновской области на 2022 - 2024 годы»»

Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении
изменений  в  постановление  Администрации  муниципального  образования
«Сурский район» от 14.07.2021 № 305-П-А «Об утверждении муниципальной
программы  «Развитие  малого  и  среднего  предпринимательства  в
муниципальном образовании «Сурский район» Ульяновской области на 2022 -
2024 годы»» разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Уставом муниципального    образования    «Сурский
район»     Ульяновской  области,  на  основании  решения  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области  от
06.12.2023 № 4/1 «О бюджете муниципального образования «Сурский район»
Ульяновской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
          Принятие проекта не повлечёт негативных последствий социального и
политического характера для населения.

Проект  разработал:  начальник  управления  экономического  развития  и
размещения  муниципальных  заказов  администрации  МО  «Сурский  район»
Т.А. Алешина,тел.:2-24-01.

Начальник управления экономического
 развития и размещения муниципальных
заказов администрации МО «Сурский район»                               Т.А. Алешина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Сурский район» от 14.07.2021 № 305-П-А

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства в муниципальном образовании «Сурский район»

Ульяновской области на 2022 - 2024 годы»»

          Представленный проект постановления администрации МО «Сурский
район»  «О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации
муниципального  образования  «Сурский  район»  от  14.07.2021  №  305-П-А
«Об  утверждении  муниципальной  программы  «Развитие  малого  и  среднего
предпринимательства  в  муниципальном  образовании  «Сурский  район»
Ульяновской области на 2022 - 2024 годы»» потребует выделения денежных
средств.

Общий  объём  бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение
реализации муниципальной программы на 2022 -  2024 годы составляет 1050
тыс. рублей, из них:

-  1050 тыс.  рублей  -  за  счёт  бюджетных ассигнований муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области.

В том числе по годам реализации:
2022 год - 400 тыс. рублей;
2023 год - 350 тыс. рублей;
2024 год - 300 тыс. рублей.

Начальник управления экономического
 развития и размещения муниципальных
заказов администрации МО «Сурский район»                               Т.А. Алешина